
Ü1AR10 OFICIAL OA UMAO - Seção 3 N® 57, quinta-feira, 23 de mãjço deISSN 1677-7069

PREGÃO ELETRÔNICO N® 22/2023

Republicaçâo

Aviso de Prosseguimento, Cujo Objeto é a Contratação de empresa 
especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Conjunto Ronaldo 
Egidio Ribeiro, Convénio 915983/2021, junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de 
Acaraú/CE, conforme especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da Comissão de 
Licitação do Município de Acaraú/CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 24 de Março de 2023, às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Major Coelho, N’ 185, Centro. Acaraú/CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a Sessão 
com Abertura de Propostas da Licitação Concorrência Pública N« 0811.01/2022-CP.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, 
localizada na Rua Niceas Arraes, N« 128, Centro, Aiuaba, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço N® 2023.03.23.001 - SE INFRA, 
cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de limpeza pública, 
do Município de Aiuaba, que realizar-se-á no dia 11 de Abril de 2023, às 09h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação. O Edital 
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

A Prefeitura Municipal de Acopiara - Ceará, por meio de seu Ordenador de 
Despesa Interino e autoridade superior, no uso de suas atribuições legais, especiaimente a 
que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional n® 8.666/93, alterada e consolidada, resolve: 
Anular o presente processo de licitação na modalidade Concorrência Pública N® 
2023.03.09.03, cujo Objeto: contratação de empresa especializada na execução de 
operação de estação de transbordo e destinação final, serviço de coleta e transporte de 
resíduos recicláveis, educação ambiental, serviços de limpeza urbana(varrição, capina, 
pintura de meio fio, roço c poda arbórea), serviço de coleta e transporte de resíduos 
domiciliares e comerciais na sede e distritos do município de Acopiara/CE, tendo em vista 
as razões circunstanciadas pelo Ordenador de Despesa deste Município de Acopiara /CE. 
Maiores informações no endereço Centro Administrativo situado na Avenida José 
Marques Filho, 600, Aroeiras - Acopiara-CE, pelo Fone: 0XX(88) 3565-0116, no horário de 
08:00h às 12:00h ou pelo site https://municipios-licitacoes.tco.ce.gov.br/.

A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, N» 128, 
Centro, em Aiuaba, torna público a Republicaçâo da Licitação na Modalidade Pregão, na 
forma Eletrônica N® 2023.03.23.001-GM, que no dia 05 de Abril de 2023, ás 09h, estará 
realizando o Processo, cujo OBJETO: é a Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e 
baterias, destinado a atender as demandas das unidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Aiuaba. O Edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e no Site: www.licitacoes-e.com.br .

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N® 2911.O1/2O22-CP

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N« 811.01/2022-CP

Acaraú-CE, 21 de Março de 2023. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL

N» BANCO DO BRASIL N« 993339 | PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 077/2023.
A Comissão dc Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autoriza da pela 

Portaria N" 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa para sucção de 
fossas e fornecimento de água potável em caminhão pipa a fim de atender as necessidades 
de diversas secretarias do município de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas: 
31/03/2023 às lOhOOmin horas/Brasília. Abertura de proposta: 04/04/2023 às 
lOhOOminhoras/Brasilia. Inicio da sessão de disputa: 04/04/2023 às IlhOOmin 
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.lkltacoes-e.com.br ou através do site de 
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
peveracruzba@gmail.com

Acaraú-CE, 22 de Março de 2023. 
PAULO COSTA SANTOS 

Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 0100/2023.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal devidamente autorizada pela 

Portaria N* 001/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Empresa especializada para 
a construção da subestação aérea, que atenderão as necessidades elétricas da UPA 
(Unidade de Pronto Atendimento), na localidade de Mar Grande, município de Vera 
Cruz/Ba Sessão de Abertura: 10/04/2023 às 10h. Local da Sessão: Comissão Permanente 
de Lkitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Local de retirada de edital: 
Comissão Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaofkial.org. Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n. 
Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N® 1403.01/2023 • cujo objeto 

é a(o) contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria administrativa no 

acompanhamento do setor de compras, quanto ao planejamento, elaboração e definição 

de demandas de bens, produtos e serviços, para atende as necessidade da Secretaria de 

Administração e Planejamento do Munkípio de Alcântaras-Ce, conforme Projeto Básico - 

Anexo I do Edital, que realizar-se-á no dia 10.04.2023, às 09:00 horas. Referido edital 

poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 

as 17:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes .

Xique - Xique (BA), 22 de março de 2023. 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 082/2023.
A Comissão de Pregão da Prefeitura Munkipal devidamente autoriza da pela 

Portaria N’ 02/2023, toma público a licitação citada. Objeto: Empresa para locação de 
impressoras objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal de Vera Cruz/BA. 
Início acolhimento de propostas: 03/04/2023 às lOhOOmin horas/Brasília. Abertura de 
proposta: 05/04/2023 às lOhOOminhoras/Brasilia. Início da sessão de disputa: 05/04/2023 
às IlhOOmin horas/Brasília. Edital c Anexos no sitio www.bllcompras.com ou através do 
site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
peveracruzba@gmail.com.

Ata de Julgamento da Proposta de Preços. Torna público o Resultado dos 
Julgamentos de Proposta de Preços da Concorrência Pública N° 2911.01/2022-CP, cujo 
OBJETO: é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas 
localidades de Alpargatas, Aroeira e no Distrito Lagoa do Carneiro, Convênio 911526/2021, 
junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. Após analise de Propostas 
de Preços CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
00.611.686/0001-28, com valor global de R$ 1.314.661,11 (Um milhão, trezentos e 
quatorze mil seiscentos e sessenta e um reais e onze centavos); MEMP CONSTRUÇÕES 
LTDA, CNPJ n® 06 938.660/0001-20, com valor global de R$ 1.324.902,19 (Um milhão, 
trezentos e vinte e quatro mil novecentos c dois reais e dezenove centavos); CLEZINALDO 
S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES ME. CNPJ:22 575 652/0001 97, com valor global de R$ 
1.325.992,96 (Um milhão, trezentos e vinte e cinco mil novecentos e noventa e dois reais 
e noventa e seis centavos); APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N® 
13.766.379/0001-97, com valor global de R$ 1.315.051,55 (Um milhão, trezentos e quinze 
mil cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - 

EIRELI, CNPJ; 22.853.324/0001-05, com valor global de R$ 1.298.273,69 (Um milhão, 
duzentos e noventa e oito mil duzentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos); 
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor global de R$ 
1.318.687,41 (Um milhão trezentos e dezoito mil seiscentos e oitenta e sete reais e 
quarenta e um centavos) e VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 
09.042.893/0001-02, com valor global de R$ 1.332.332,56 (Um milhão, trezentos e trinta e 
dois mil trezentos e trinta e dois reais c cinquenta e seis centavos). DESCLASSIFICADAS: 
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 27.583.854/0001-02, com 
valor global de R$ 1.308.786,59 (Um milhão, trezentos e oito mil setecentos e oitenta e 
seis reais e cinquenta e nove centavos); CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001-

Alcântaras - Ce, 22 de março de 2023 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES 

Presidente da CPL

O Pregoeiro torna público a licitação citada. Processo Administrativo n® 
134/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Pessoa jurídica para o fornecimento de 
material para a manutenção e expansão dos equipamentos de iluminação pública do 
munkípio de Xique-Xique-BA. Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 04/04/2023 e será 
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom 
Máximo n® 384, Centro, Xique-Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das 08:00h às 12:00h 
ou e-mail: licttacaoxiquexique@gmail.com. Edital disponível no
wvww.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Aiuaba-CE, 22 de Março de 2023. 
JOANA BENÍCIO LEITÃO 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N» 2023.03.23.001 - SEINFRA

Aiuaba-CE, 23 de Março de 2023. 
JOANA BENÍCIO LEITÃO 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N« 1403.01/2023

Acopiara/CE. 22 de março dc 2023. 
FRANCISCO FELIPE LEAL CAVALCANTE 

Ordenador de Despesas interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2023.03.23.001-GM

Vera Cruz (BA), 22 dc março dc 2023. 
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA 

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 6/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 21/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA 
AVISO DE ANULAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBUCA N® 2023.03.09.03

Vera Cruz (BA), 22 de março de 2023.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 18/2023

09, com valor global de R$ 1.328.033,27 (Um milhão, trezentos e vinte e ó£Í> • 

três reais e vinte e sete centavos); AOS CONSTRUÇÕES LTDA, 40.001.303/WK 
valor global de R$ 1.330.913.18 (Um milhão, trezentos e trinta mil novecentos^ 

e dezoito centavos); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES El 
CNPJ: 12.044.788/0001-17, com valor global de R$ 1.317.844,51 (Um milhão, trezer 
dezessete mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos); RVP 
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.876 676/0001-92. JCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.902.334/0001-04, com valor global de R$ 1.313.587,44 (Um 

milhão, trezentos e treze mil quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos); CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.124.587/0001-13, com valor 
global de R$ 1.303.272,31 (Um milhão, trezentos e três mil duzentos e setenta e dois reais 
e trinta e um centavos); CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ N® 
07.544.576/0001-69, com valor global de R$ 1.315.290,61 (Um milhão, trezentos e quinze 
mil duzentos e noventa reais e sessenta e um centavos); MSP CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.167.938/0001-42, com valor global de R$ 1.310.773,85 
(Um milhão, trezentos e dez mil setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos); ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 12.049.385/0001-60, 
com valor global de R$ 1.320.033,16 (Um milha, trezentos e vinte mil trinta e três reais e 
dezesseis centavos). Em ato consecutivo declara VENCEDORA do certame a empresa: MHE 
ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 22.853.324/0001-05, com VALOR GLOBAL de R$ 
1.298.273,69 (Um Milhão, Duzentos e Noventa e Oito Mil Duzentos e Setenta e Três Reais 
e Sessenta e Nove Centavos). Ficando aberto a partir da data de publicação o prazo 
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea "b". Maiores informações junto a Comissão de 

Licitação.

ru<- documrnlo podr w wftfkado no endwrço eletr6n'to 
'RÃ Mt» MirK b»*o cod«e 0SWQ

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://municipios-licitacoes.tco.ce.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.lkltacoes-e.com.br
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
mailto:peveracruzba%40gmail.com
http://pmveracruzba.imprensaofkial.org
mailto:licitacaopmveracruz%40gmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bllcompras.com
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
mailto:peveracruzba%40gmail.com
mailto:licttacaoxiquexique%40gmail.com
wvww.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes


FSC
MISTO 

• |w1rd»fcrt» 

FSC C128C31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N"057 | FORTALEZA, 23 DE MARÇO DE 2023 123

Carneiro, Convénio 911526 2021, junto a Secretaria de ínfraestrutura no municipio de Acaraú/CE. Após analise dc Propostas de Preços CLASSIFICADAS: 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 00.611.686/0001-28, com valor global de R$ 1.314.661,11 (Um milhão, trezentos 
c quatorze mil seiscentos e sessenta e um reais e onze centavos); MEMP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 06.938.660/0001-20, com valor global de RS 
1.324.902,19 (Um milhão, trezentos e vinte e quatro mil novecentos e dois reais e dezenove centavos); CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - 
ME, CNPJ:22.575.652/000l-97. com valor global dc RS 1.325.992,96 (Um milhão, trezentos e vinte e cinco mil novecentos e noventa e dois reais c noventa 
e seis centavos): A PO LO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 13.766.379/0001 -97. com valor global de RS 1.315.051.55 (Um milhão, 
trezentos e quinze mil cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos), MIIE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 22.853.324/OOOI-O5, 
com valor global dc RS 1.298.273.69 (Um milhão, duzentos c noventa c oito mil duzentos e setenta c três reais e sessenta c nove centavos); MILLENIUM 
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 11.952.190/0001-63, com valor global dc RS 1.318.687,41 (Um milhão trezentos c dezoito mil seiscentos e oitenta e sctc 
reais e quarenta e um centavos) e VK. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 09.042.893/0001-02, com valor global de RS 
1.332.332,56 ( Um milhão, trezentos e trinta e dois mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos). DESCLASSIFICADAS: MANDACARU 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 27.583.854/0001-02. com valor global de R$ 1.308.786,59 (Um milhão, trezentos e oito mil 
setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos): CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001-09, com valor global de RS 1.328.033,27 
(Um milhão, trezentos e vinte e oito mil trinta e três reais e vinte e sete centavos); AOS CONSTRUÇÕES LTDA. 40.001.303/0001-43. com valor global 
de RS 1.330.913,18 (Um milhão, trezentos e trinta mil novecentos c treze reais e dezoito centavos); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, com valor global dc RS 1.317.844,51 (Um milhão, trezentos c dezessete mil oitocentos c quarenta 
c quatro reais e cinquenta c um centavos); RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07.876.676/0001-92; JCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.902.334/0001-04, com valor global de RS 1.313.587,44 (Um milhão, trezentos e treze mil quinhentos e oitenta e sete 
reais e quarenta c quatro centavos); CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 38.I24.587/OOO1-I3, com valor global dc RS 1.303.272,31 (Um 
milhão, trezentos c três mil duzentos c setenta c dois reais c trinta c um centavos); CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ 
N° 07.544.576/0001-69, com valor global dc RS 1.315.290,61 (Um milhão, trezentos c quinze mil duzentos e noventa reais e sessenta c um centavos); MSP 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 13.167.938/0001-42, com valor global de R$ 1.310.773,85 (Um milhão, trezentos e dez mil 
setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos); ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 12.049.385/0001-60, 
com valor global de RS 1.320.033,16 (Um milha, trezentos e vinte mil trinta e três reais e dezesseis centavos). Em ato consecutivo declara VENCEDORA 
do certame a empresa: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 22.853.324/0001-05, com VALOR GLOBAL de RS 1.298.273,69 (Um 
Milhão, Duzentos e Noventa e Oito Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Sessenta e Nove Centavos). Ficando aberto a partir da data de publicação o prazo 
recursal, conforme artigo 109, inciso I alínea ’*b”. Maiores informações junto a Comissão de Licitação. Acaraú-CE, 22 de Março de 2023. Paulo Costa 
Santos - Presidente da CPL.

PÚBLICA N° 2911.01/2022-CP -Toma público o Resultado dos Julgamentos de Proposta de Preços da Concorrência Pública N® 291 LO 1/2022-CF^$üõ-.:I 
OBJETO: é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nas localidades de Alpargatas. Aroeira e no Distrito Lagoa do

----------------------------- :--------------------------------------------------------------:-------------------------------------------------------------------------------------------—"ix ÁwiiiMure
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA

‘ -..................... W:

<5978

♦ *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maranguape - Extrato do Processo Administrativo de Adesão a Registro de Preços. O Excelentíssimo Senhor 
José Valbcr Menezes dos Santos - Presidente da Câmara Municipal dc Maranguape em cumprimento à ratificação procedida nos autos desse processo, faz 
publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão a seguir: Processo n° 01/2023 - AD; Fundamento legal: Artigo 11 do Decreto Municipal n® 
6.448/2016, de 29/03/2016 e Lei Federal n" 8.666 93 e suas alterações: Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento de veículo automotor 
oficial da Câmara Municipal dc Maranguape, Fornecedor: A. M. Diesel LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.® 03.018.877/0001-06. com sede Mundiça Paula 
Sn, Centro, CEP 61.940-005. Maranguape no estado do Ceará, representado por Sr. Antonio Mendes Bezerra, portador da Cédula de Identidade n.° 429788 
e CPF (MF) n.° 03.018.877/0001-06, Valor total de RS 137.760.00 (cento e trinta sele mil. setecentos e sessenta reais) Prazo de vigência do contrato ate 31 
de dezembro de 2023. Dotação Orçamentária e Fontes de Recursos, classificado sob o código: Dotação Orçamentária - 0101.01.031.0001.2.002-3.3.90.30.00 
(Material de Consumo); Fontes dc Recurso - Câmara Municipal dc Maranguape; Total - RS 137.760,00. Valor Total - RS 137.760,00. Vigência da contratação: 
Prazo de vigência do contrato: Ate 31 de dezembro de 2023. Conforme Declaração de Adesão. Maranguape - CE, 20 de março de 2023. José Valber 
Menezes dos Santos - Presidente da Câmara Municipal de Maranguape.

♦ ♦* **41 ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso - Tomada de Preços n° 2023.03.15.2. A CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que Prorroga o prazo de abertura referente a modalidade 'Fornada de Preços n° 2023.03.15.2, e onde 
Se Lê: Contratação de serviços a serem prestados na elaboração de projetos de engenharia civil, bem como acompanhamento e fiscalização das obras em 
andamento no municipio de Granjeiro/CE, junto a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Leia- 
Se: Contratação de empresa especializada em engenharia e arquitetura para elaboração c adequação dc projetos básicos, orçamento e memorial descritivo, 
laudos dc engenharia e arquitetura, elaboração dc orçamento, memória dc cálculo, cronograma fisico/financciro, especificação técnicas, monitoramento 
dos sistemas (SIMEC, SISMOB e SICONV), estudos ambientais e fiscalização de obras e iluminação pública, junto a Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos Granjeiro/CE, cuja abertura ocorrerá com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de preços, 
ocorrendo no dia 11 de abril de 2023, às 10:00 (dez) horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito a Rua David Granjeiro, n° 104, no horário de 
08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 22 de março de 2023. Luís Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.

«** *** «*«
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 17.03.01/2023. A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DAPREFEITURAMUNICIPALDEJAGUARIBE.LOCALIZADANAAV.MARIAN1ZINHACAMPELO,  
341, ALDEOTA. TORNA PÚBLICO QUE SE ENCONTRA À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
17.03.01/2023 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO. 
EQUIPAMENTOS E FARDAMENTOS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. INÍCIO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: ÀS 17H DO DIA 23 DE MARÇO DE 2023.FIM DO REC EBIMENTO DAS PROPOSTAS 
E HABILITAÇÃO: ÀS 14H DO DIA 04 DE ABRIL DE 2023. QUE SE REALIZARA NO DIA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
DAS 14I10IM1N ÀS 14H59MIN DO DIA 04 DE ABRIL DE 2023 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS; ÀS 1511 DO DIA 04 DE ABRIL 
DE 2023. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRAS1L-BLL WWW.BLL. 
ORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARÁ DISPONIBILIZADO NO ENDEREÇO ACIMA, NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
(HTTPS: /JAGUAR1BE.CE.GOV.BR/LICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAÇÃO DO TCE-CE (HTTP://MUN1CIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/ 
LICITACOES ). INFORMAÇÕES NO TEL. (88) 3522-1092 E NO MAIL: LICITACAOfaJAGUARIBE.CE.GOV.BR. JAGUARIBE/CE, 22 DE MARÇO 
DE 2023. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL IX) MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

*** *** **«
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO V 
16.03,002/2023 ACPLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE,TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
QUEAPARTIR DODIA24DEMARÇO DE 2023 ÀS I6H00MIN,ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS. 
COM.BR, INICIARÁ OS PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. A 
ÍNTEGRA DO EDITAL PODERÁ SER OBTIDA JUNTO AO SITE WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR,WWW.MARTINOPOLE.CE.GOV.BR/ 
LICITACOES.PHP E WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.br. NA SEDE DA PREFEITURA, LOCALIZADA À AV. CAPITÃO BRITO, S/N, 
CENTRO - MARTINÓPOLE/CE. A ABERTURA DA ANALISE DAS PROPOSTAS ACONTECERA NO DIA 04 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09H00MIN 
E O INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A PARTIR DAS 09H00MIN DO DIA 05 DE ABRIL DE 2023. A LICITAÇÃO 
OCORRERA NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, TOMBADA SOB O N." 16.03.002 2023, COM 
FINS O OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A 
DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE MARTINÓPOLE/CE. INFORMAÇÕES NA SEDE 
DA CPLP, LOCALIZADA À AV. CAPITÃO BRITO. S/N. CENTRO - MARTINÓPOLE /CE . NO HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:0011. MARTINOPOI E/ 
CE. 22 DE MARÇO DE 2023. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES - PREGOEIRO.

*** *♦»

http://WWW.BLL
HTTP://MUN1CIPIOS.TCE.CE.GOV.BR/
LICITACAOfaJAGUARIBE.CE.GOV.BR
http://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS
http://WWW.MARTINOPOLE.CE.GOV.BR/
http://WWW.PORTALDECOMPRASPUBLICAS.COM.br


19www.opovo.com.br
QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 23 OE MARÇO OE 2023

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE CHAMADA 
PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA N* 2023.02.90.2. Objeto: Aquisiçáo de géneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o 
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar do município de Crato-CE. 
0 recebimento das documentações ocorrerá no período de 23 de março até o dia 14 de 
abril de 2023, no horário de 8h às17h, data e hora da sessão pública: 17 de abril de 
2023. as 09h, na sede da secretaria de educação, localizada na Rua Teodorico Teles 

Neto, S/N, Conviver. Mirandào. Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08hs até as 17hs. Crato-CE. 21 do março do 2023. 
Germana Maria Brito Rodrigues Alencar - Secretária de oducaçio.

ESTADO DO CIARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREOÁO ELETRÔNICO N* 2023.03.02.2.0 Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado 
do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica https://bllcompras.com . por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), 
certame licitatório. na modalidade Pregào n* 2023.03 02 2. do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
Aquisição de kit de robótica e material de apoio ao aluno e professor para atender as 
necessidades das escolas da rede de ensino do município de Altaneira de responsabilidade 
da Secretaria de Educação, com abertura marcada para o dia 05 de abril de 2023, a partir das 
09:00 horas. O Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de 
março de 2023. às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico, https://bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200. Altanelra/CE, 03 do 
março da 2023. Damlfto Mataqulae de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de 
Licitação torna público que o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de 
habilitação referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N» GM-CP001/2023, que objetiva o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA 
TECNOLOGIA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTÁVEL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONAUZAÇÃO DE TOOO O NECESSÁRIO 
E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. Empresas 
habilitadas: 01. EMPRESA CEARÁ SOLAR SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA (CNPJ: 
44.788.734/0001-52); 03. FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA (CNPJ: 24.996.172/0001-25); 06. RE 
SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ. 40.560.312/0001-74) e 08. ROTEX ENGENHARIA 
LTDA (CNPJ: 31.276.477/0001-28). Empresas Inabilitadas: 02. P MELO CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ: 12.898.969/0001-00); 04. ALAN CESAR F DE SOUSA - ME (CNPJ. 
38.147.279/0001-03); 05. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183/0001-96); 07. HM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME (CNPJ: 29.314.357/0001-26) 09. CAIAZANS & XIMENES LTDA (CNPJ; 
31.357.154/0001-69); 10. J P DE SOUSA NASCIMENTO - ME (CNPJ: 29.089 71S/0001-44) e 11- 
LIMA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ: 47.816.122/0001-14). Fica aberto prazo recursal 
previsto no artigo 109, Inciso I, alínea "a" da Lei n® 8.666/93.0 inteiro teor dessa decisão em ata, 
estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:00 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/llcitacao.php> e <https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova 
Russas-CE, 22/03/2023. ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - ATA DE JULGAMENTO DA 
PROPOSTA DE PREÇOS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 2911.01/2022-CP - Tomo púbico o 
Resultado doe Julgamentos do Proposto de Preços da Concorrência Públtea N° 2911,01/2022-CP. cujo 
OBJETO: é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca nae localidades 
de Alpargatas, Aroeira e no Distrito Lagoa do Carneiro. Convénio 911526/2021, junto a Secretaria de 
Infraestrutura no munWpto de Acaraú/CE. Apôs analiso de Propostas de Proços CLASSIFICADAS: 
CONSTRUTORA IMRACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 00.811.686/0001-28. com valor 
global de R$ 1.314.661.11 (Um milhão, trezentos e quatorze mil seiscentos e sessenta e um reais e onze 
centavos); MEMP CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ n° 06.938.660/0001-20. com vetor global de RS 
1.324.902,19 (Um milhão, trezentos e vinte e quatro mil novecentos e dois reais e dezenove centavos); 
CLEZINALDO 3 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME. CNPJ:22.575.652/0001-97. com valor global de 
RS 1.325.992.96 (Um milhfio. trezentos e vinte e cinco mil novecentos e noventa e dois roais e noventa e 
seis centavos); APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. CNPJ N° 13.766.37W00U1-97. com 
valor global de R$ 1.315.051,55 (Um milhão, trezentos e quinze mil cinquenta e um reais e cinquenta e 
cinco centavos). MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ: 22.853.324/0001-05, com valor 
olobal de RS 1.298.273,69 (Um inHháo, duzentos e noventa e oito mil duzentos e setenta e três reais e 
sessenta e nove centavos). MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI. CNPJ. 11.952.190/0001-63, com valor 
global de R$ 1.318.687.41 (Um milhão trozentos e dezoito mil seiscentos o oitenta o sele roais e quarenta 
e um centavos) e VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 09 042 893/0001- 
02, com valor global de RS 1.332.332,56 (Um milhão, trezentos e trinta e dote mil trezentos o trinta o dois 
reais e cinquenta e seis centavos). DE8CLA8SIFICADA8; MANDACARU CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 27.583 854/0001-02, com valor global de RS 1.308.786,59 (Um 
milhão, trezentos e oito mH setecentos e oitenta e sete reate e dnquonte e nove centavos); 
CONSTRUTORA AG EIRELI, CNPJ 34.326.8200001-09, com valor global de R$ 1.328 033,27 (Um 
milhão, trezentos e vinte e oito mil trinta e três reate e vinte e sete centavos); AOS CONSTRUÇÕES LTDA, 
40.001.303/0001-43. com V8lor global de RS 1.330.913.18 (Um milhão, trezentos e inntamH novecentos e 
traze reaise dezoito centavos); ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES ERELI 
- EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17, com vala global de RS 1J17.844.5t (Um mHhão, trezentos e 
dezessete mH oitocentos e quaronta c quatro reais e cinquenta e um centavos): RVP CONSTRUÇÕES & 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 07 876.678/0001-92, JCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - 
ME. CNPJ: 10.902.334/0001-04, com valor global de RS 1.313.587,44 (Um milhão, trezentos e treze mH 
quinhentos e oitonta e sete reais e quarenta e quatro centavos); CONSTRUPLAN CONSTRUÇÕES 
LTDA. CNPJ: 38.124.587/0001-13, com valor globai de RS 1.303.272,31 (Um milhão, trezentoee três mil 
duzentos e setenta e dote reais e trinta e um centavos); CONSBRAL CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ N* 07.544 576/0001-69. com vala global de RS 1.315 290.61 (Um 
milhão, trezentos e quinze mil duzontos e noventa reate e sessenta e um centavos); MSP 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 13.167.938/0001-42, com vetor global de R$ 
1.310.773.85 (Um milhão, trezentos e dez mH setecentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos); 
ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 12.049 385/0001-60, com vator 
dobai de RS 1.320.033.16 (Um milha, trezentos e vinte mH trinta e três reais e dezesseis centavos). Em ato 
consecutivo declara VENCEDORA do certame a empresa MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS - EIRELI, 
CNPJ: 22.853.324/0001-06. com VALOR GLOBAL de RS 1 298.273,69 (Um Milhão, Duzentos e Noventa 
e Oito MH Duzentos e Setenta e Três Reate e Sessenta e Nove Centavos) Ficando aberto a partir da data 
de publicação o prazo recursal. conforme artigo 109, Inciso I alínea *b’. Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação Acaraú-CE, 22 de Março de 2023. Paulo Costa 8antos - Presidente da CPL. 

FAXAOOJQOCEâBÁ.. BBBMimiBA MUàMCteM ÍW àfáRAÚ r AMHinnE RBntMniMMENTn 1 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N* 0811.01/2022-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Conjunto Ronaldo Eqldio Ribeiro, 
Convênio 915983/2021. junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de Acaraú/CE. conforme 
especificações dos Anexos do Edital, o Presidente da Comissão de Lldtação do Município de Acaraú/CE, 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Março de 2023, às 09h, na Sede da 
Comissão de Udtação, localizada na Rua Major Coelho, N* 185, Centro, Acaraú/CE, CEP 82.580-000, 
dará CONTINUIDADE a Sessão com Abertura de Propostas da Licitação supracitada Acaraú-CE. 21 de 
Março de 2023, Paulo Costa Santos - Presidente da CPL,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N*2023.03.23.001-GM - AComissão Permanente de licitação, 
com sede na Rua Niceas Arraes, N’ 128, Centro, em Aiuaba, lana público 8 Republiceção da Udtação na 
Modabdade Pregão, na forma Eletrônica N° 2023.03.23.001 -GM. que no dia 05 de Abril de 2023, às 09h, 
estará realizando o Processo, cujo OBJETO: é a Aquisição de pneus, câmara de ar, protetores e baterias, 
destinado a atonder as demandas das unidades administrativas da Prefeitura Munldpal de Aiuaba. O 
Edital poderá ser retirado na Sala da Comissão do Licitacâo, no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08h às 12h e no Site. www,tçm.cMW±dicita»M. e no Site: yü^lKdafiOfii-fi.çom.tr. 
Aluaba-CE. 23 de Março de 2023 Joana Beníclo Leitão - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - EXTRATO DO CONTRATO N* 
2023.02.14.001 • 8EDUC - INEX1GIBILIDADE DE UCITAÇÃO N* 2023.02.13.001 - SEDUC - 
CONTRATANTE: Secretana do Educação o Cultura CONTRATADA: D M C TAVARES & CIA LTDA pelo 
VALOR GLOBAL de R$ 30.000,00 (Trinta MH Reais) OBJETO: Contratação da apresentação do show 
musicei da Dupla Jonatha & Cristfano. no dia 19 de Fevereiro de 2023. durante o evento comemorativo do 
carnaval, no Município de Aiuaba PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexlobriídede de Lioteção N° 
2023 02.13.001 - SEDUC. DATA DA EXECUÇÃO: 19 de Feveroro de 2023 DOTAÇÃO ORÇAMEN­
TÁRIA N’: 0501.13.392.0307.2.020 ELEMENTO DE DESPESAS N’: 33 90 39 00 ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Marcos WlHian Alencar Almeida ASSINA PELA CONTRATADA Drego Marcondes 
Cartaxo Tavares DATA DA ASSINATURA: 14/02/2023. Aiuaba-CE, 23 da Março da 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N* 2023.03.23.001 • 8EMFRA - A Comissão Permanente dc Llateçéo da Prefeitura 
Munldpal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes. N” 128. Centro. Aiuaba. torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço N* 2023.03.23.001 - SEINFRA. cujo 
Objeto é a Contratação do empresa especializada para execução de limpeza pública, do Município 
de Aiuaba. oue realizar-se-á no dia 11 de Abril de 2023. àa 09 h. Referido Edital ooderá ser adntiirkta nn

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Adendo - Pregão Eletrônico N° 
2023.02.15.01 PMS - Processo Administrativo: N° 2023.02.15.01 PMS. Objeto: Contratação de 
empresa para confecção de material gráfico, material de divulgação e premlaçôo para atender a: 
nocessidades das diversas secretarias do Município de Salitre/CE. Onde se lô: No Termo de 
Referência - Do Objeto: 1. Do Objeto. 1.1. Contratação de empresa para confecção de material 
gráfico, material do divulgação e premJaçâo para atender as necessldadesdas diversas secretarias 
do Município de Salltre/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento: Lote I - Confecçãode Material Gráfico. Item -1; Descrição - Confecçãode adesivos 4x0 
cor, Impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 16 cm de diâmetro, formato redondo; Qtd - 
10005.0; Und - Und; V. UnK - RS 1,90; V. Total - R$ 19.009,50. Especificação: Confecção de adesivos 
4x0 cor, Impressão plotada e corte a laser, medindo 16 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo. 
Valor total do lote R$ 2.239.227,52 (dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, duzentos e vinte < 
sete reais e cinquenta e dois centavos). Valor total R$ 2.739.498,62 (dois milhões. 6etocentos e 
trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais o sessenta e dois centavos). Lela-so: No Termo 
de Referência - Do Objeto; 1. Do Objeto. 1.1. Contratação de empresa para confecção de material 
gráfico, material de dlvulgaçãoe premiaçâo para atender as necessidades das diversas secretarias 
do Município de Salltre/CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesle 
instrumento: Lote I - Confecção de Material Gráfico Item -1; Descrição - Confecção de adesivos 
4x0 cor, Impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, formato redondo.; 
Qtd - 13005.0; Und - Und; V Untt - R$ 1,90; V. Totel - R$ 24.709.50. Especificação. Confecção de 
adesivos 4x0 cor, impressão plotada e corte a laser, medindo 15 cm x 15 cm de diâmetro, famato 
redondo. Valor total do lote RS 2.244.927,52 (dois milhões e duzentos e quarenta e quatro mH e 
novecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dote centavos). Valor total R$ 2.745.198,62 (dois 
milhões, setecentos e quarenta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos). 
Em atendimento ao § 4o, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidia riamente a modalidade 
Pregão fica reaberto o prazo Inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o 
dia 04 de abril de 2023, às 09:00 horas, no site: http://compras.m2atecnologia.corn.br 
permanecendo os demais termos do edital Inalterados, Induslva os valores cotados. Salltre/CE, 22 
de março de 2023. João AdonlranFlalhoCavalcante-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Munldpal de Paraipaba - Aviso de Concorrência PÓblIca N* 

014.2023. A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Joaquim Braga. 296, Centro, toma público aos interessados que no dia 27 de 
abril de 2023, às 09h00min, realizará licitação na modalidade Concorrência Pública n° 
0142023, cujo objeto é contratação de empresa para execução daa obres de Requalificação o 
Pavimentação da Avenida Flávio Granjeiro no município de Paraipaba. conforme projeto. O 
edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, em horário de expediente, e nos 
sítios eletrônicos municipios-Hcitacoes.tce.ce.gov.br/; www.paralpaba.ce.gov.br. Paraipaba, 22 
de março de 2023. Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Munldpal de Pacatuba - Resultado de Proposta de Preços - 
Tomada de Preços N° 09.011/2022-TP. A Presidente da Comissão Permanente de Lkxtação da 
Prefeitura Munldpal de Pacatuba - CE toma público, que tendo em vista que foi Desdasslficada a 
empresa Clezinakto S de Almeida Construções - ME, na citada Bdtaçâo, cujo objeto ê a reforma da 
Unldado de Saúde Paulo Amâncio do Nascimento, Bairro Quandú, Pacatuba - CE, resolve conceder 
o prazo de 08 (oito) dias úteis, estabeloddo no § 3, do art. 48, da Lei n* 8.666/93, para as partkdpantes 
encaminhar a Proposta de Preços. Os motivos da desclassificação serão informados em Ata 
publicada no Portal do TCE https://licitacoes.tCG.co.gov.brfindox phpZHdtacao/abertas edlsponlvoi no 
Setor de Licitações Pacatuba - CE, 21 de março de 2023. Iara Lopes de Aquino - Presidente.

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Pacatuba • Aviso ds Licitação Fracassada. A 
Presidente da Comissão de Licitação de Pacatuba-CE - toma público para conhecimento dos 
Interessados que a Tomada de Preços N‘ 01.021/2022-TP, destinado a contratação de prestação 
de serviços de consultoria técnica auxiliando no acompanhamento de procedimentos 
administrativos, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, junto as diversas Unidades 
Administrativas, foi dodarada Fracassada em razão da InabiHtaçAo dos Hcltantea. Os autos do 
processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação 6ltuada na Rua Cel. João Carlos, 345 - Pacatuba-CE._______________________________

Estado do óeará * Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, 

avisa que no dia 05 de abril de 2023, ás 9:00h, realizará Pregão Eletrônico N* 2023.03.02.02. do 
tipo menor preço global por Lote, com fins de Contratação de empresa prestadora de serviços 
para organização e realização do programa recicla Pacajus na escola com execução da

http://www.opovo.com.br
https://bllcompras.com
https://bllcompras.com
https://www.novarussas.ce.gov.br/llcitacao.php
https://llcitacoes.tce.ce.gov.br/
fi.%25c3%25a7om.tr
http://compras.m2atecnologia.corn.br
Hcitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.paralpaba.ce.gov.br
https://licitacoes.tCG.co.gov.brfindox



